Paschasius hy. Cogitau d. cc. Profundo cōſilio diſponit & ne videatur cogitasse & humana iuſticiā excessiſe addit̄: teredit ſuniculum ſuū: i. mensuram ſuū peng ſcdm quantitatē culpe. Cogitare a ūtem meiba phouſe ad dñm trāſfertur. Ab hoib⁹ non auertit manu a p̄cūſione ſi: do nec impleatur mēſura peng ſcdm illud: adhuc manuſ ei⁹ extēſa. Hoc q̄p̄e eſt quod plāgitur q̄r non auertit a p̄ditione eoz manu: nec reducit eos in protectionis ſue ſinum: ſed inter getes quāta manu moyli extēta & vſq̄ bo- die ita leproſi & iūmudi manet. Antemurale luxiſſe tropice dicitur: quia

videntes eos angloꝝ custodia destitutos quasi animurale lugere fecit.
Mora. Logitauit dō. r̄c. Cum dñs anima de ore contemplationis videt ad ima tendere cogitat muros eius dissipare sed an funiculū tendit ut videat qua mēsura puniēda sit. Primū quidē teliberat ut redeundi facultate ei relinquit ut ipsa recognitet q̄ peccaverit. Ante q̄ dissiperetur mūrū sup eam extēdit funiculū q̄ pendens quāta sint telica et qualia; vi similiter ipsa ppndat et post corrigat alioquin sciat q̄ manū suam nō auertit.

¶ q̄ illa cogitare non luit qd̄ peccauerit sed sanguis sanguinē tetigit ideo murus dissipatus est et ipsa hostib⁹ subiecta. Audiant hec qui temere iudicare nō metuit nec causas in studio examine ppndit. dñs nihil sine teliberatione et mēsura facit: iusto examine cūcta perpendit qui pfecte omnia creavit. Antemurale fides est q̄ dissipato mūro lugere dicitur nō illa que p dilectionē opatur led quā temores credere et cōtremiscere dñr. p quāq̄ murus dissiparet virtutē sc̄z ceteraz constructio: erat ei xp̄s murus et antemurale: per eandem fidei in anima collocatus. Sed quia noluit p fidem xp̄m eu

stodem et defensorem habere: dissipat opatio virtutū. et luget antemurale fides sc̄z qua iudicium credit et contremiscit. Ita nō potest resistere hostib⁹ nō q̄ penitēte auferatur locus: sed q̄ redire cōtemnit.

Allego. Logitauit dō. r̄c. dñs sup eccliam funiculū peccatorū ostroz et normā districtū iudicij extendit: ut ipsam affligat sc̄dm delictoz merita. Murus dissipat sc̄z rectores et defensores: cū aut immatura morte subtrahitur aut ab hostib⁹ supantur. Sed q̄ iusto dei iudicio fit: manū suam a peditorum affectione nō auertit. Urbs enī nolite fortius Lyon: non minus ab invisibilis hostib⁹ interius q̄ a visibilis exterius deuastatur. Luget murus: i-saluator: dum nos lugētes facit xp̄s in hac ciuitate: et anumrale ē et murus: cui membrorū suorū luctus ascribit. Hic murus dissipatur cum eius munitione ecclia desolatur.

Paschasius hys. Defixes sunt z̄. Porte in terra defiguntur: vectes penduntur et cōteruntur cū doctores synagogae vel defensores mente: terēnis applicant. Reges eius et p̄incipes eius in gentib⁹ idem repeteret videt: ut p̄ portas intelligatur reges: p̄ vectes p̄incipes. H̄y in gentibus cōtracti et pditū in terra tēxi ne redcant ad eū quē in lege: p̄missum suscipere noluerint. Nō est lex q̄ cōtra aē a chaldeis: vel xp̄o amissio nulla lex eis ē. vñ iam apud indeos nulla ē legis obliteratio. Prophetē nō innuerūt visionē a dñō q̄ legiferum suū et dñm prophetaz p̄sentem viderūt et cōtemserūt.

Mora. Defixes sunt. Vox anima plāgitur cui sensus sunt in terra defixa: i-in limo peccati: et nō est virtutū substācia quadendi: q̄ q̄ noluit intrare p̄ angustam portam: portas: i-sensus fixit in terēnis oblectamentis. vectes pdidit et seras virtutum: ne immūdis spiritib⁹ prohibeat ingressum sic p̄incipatus mādatorū dei captiuūtūt. Nō est lex ei nec visio a domio vt audiat intus qd̄ loquac̄ deus: sed effrenis post vana raptat desideria.

Allego. Defixes sunt r̄c. Porte ecclie doctores sunt qui clāne scientie gerunt qui in terra fixi sunt d̄ terēnis occupātur. Supius dicit portas destrutas: hic quasi aliqd̄ plus: s-in terra defixas. Quod infixi est: difficile moueri potest. Un̄ eripe me dñe te luto ut nō inherear. Vectes pditū sunt et cōtrū qui sc̄z dñine legis ianuas credētib⁹ p̄us recluserunt: vel qui in circulos aureos ad portandā arcā mitti debuerunt. H̄y hereticorū virib⁹ pterunt: quia pditū suis moxib⁹ depravātur. Sic reges et p̄incipes viciā viris carnalis quasi in gentibus captivātur. Nō ē lex quantum ad eos sc̄z qui quotidie libi mala accumulat: et sine legis vindicta putat se posse peccare. Tales doctores ecclie p̄ quasi probetē iudiciorū: dñine ipsi rationis visionē non merent: ut recte doceant te futuris: q̄ se prauis et vanis implicant desiderijs.

Paschasius hystoz. Sederūt in terēna. Patet hystoria: q̄ more

suo iudicii tatis tribulationib⁹ oppressi: miserabili habitu: plāgebant: nō tamē sine causa illi p̄cipue plorant et plangunt in quib⁹ et religionis autoritas et integratatis honestas predicatur.

Mora. Sederūt. Animā cū spūm cōsiliū amittit quasi senectutē gravitatis et dignitatem maturitatis terēnis inherēs infatuat: q̄ nullo sale condita terēna sectat illecebras: sic senes sedent in terra: cōsiliū sc̄z cogitatus et prudētis actus in voluptatib⁹ quib⁹ cum anima occupat: cōticebat apud dñm omnes eius conā sc̄dm illū. Qm tacui inquietauerunt: o-of-m: qui dum ab eis que intus sunt veteras sunt: dum sectant̄ reteris hoīs lucrū quasi curiosi senes de specula celestis vite in terra prolapso a bonis conti cescit. Sed ad huius vite negocia tota die clamare nō desinunt: ita caput: i-mēntē puluere asp̄gunt: i-viciorū setis et capraz pilis aīa circūdata: gloriam per dit quā habet i-celestib⁹: et in terra voluntat donec in puluere renatur.

Lapb. Defec-

erunt pre lacrimis oculi mei: con-

tēceptio-nes cogitationum: vel multitudine in

firmoz: que in ventre ecclie touentur:

urbata sunt viscera mea. Effusus

i- luxurias cōcupiscentiaz: diuines curis et volup-

tabus seruientes

est in terra: iecur meū sup contriti

ecclie sanctoz filie: vel anime

i- h̄y unde zelau super in: quos: pacē peccatorum

videns:

i- sensus extenuatus.

onez filie populi mei: i-cum i-defice

i- fides h̄y sensus terēna doctrina sparulū

i- lactens quibus etas et innocentia misericordiam

imperat:

ret paruulus et lactens in plateis

tibus patiatur: et pro humiliib⁹ humilietur: si aut tales in nobis essent non plangeretur: sed plangeret eos. Propheba vero luget eos quos greci vocant p̄sibleros nullo gratia ope decoratos: qui fatus in terra sedent dum terēnis inherēt: quib⁹ dicit. H̄y men chanaan et nō iuda: et inquietate di eiū maloz r̄c. Virgines iuda et h̄ierusalē idem significat q̄ renatorū aīmē celestis h̄ierusalē filie sunt. H̄y iunct filii iudicij: i-confessionis et filie syon: i-dimū cōtemplationis quib⁹ dicit. Adiutor vos filie h̄ierusalē si inuenitis dilectū meum r̄c. Sed hec nō cinere capita asp̄gunt: nō cōficio se induunt: que cōposite et ornate festinat ad sponsi amplexū. H̄y sunt filie syon solo nomine et sacramēto: que ceciderūt in berēsim de throno regni: aut p̄lapsē sunt in puluere terēni actionis: quib⁹ est opilatū os: nec ad dñm audiunt lenare oculos: quaz capitā: i-mētes puluens opib⁹ asp̄gunt et sacro cōficio vestiunt: pecoz p̄texto setis et capraz pilis. Et q̄ lemēl capira in terā deiecerunt: nolunt le crigere: nolunt de puluere excutere: de huius forsan illa est que alias adiutor: ne p̄ se ad sponsum ecclie usurpat: sed iā p̄nitens: iam peccata lugēs. Iste vocant filii h̄ierusalē et iuda ut audito nomi: suo recordetur catholicē cōfessionis.

Paschasius h. Defecserūt. Qnali quo pectorē pati potero: non patiūr sexū nec erati: ideo lacrimādo deficiunt oculi mei: iocūditas verticē in anxietatē cordis: occidunt natio antiqua patriarchaz filia legib⁹ eruditā: sed nūc dei sui oblita et ppter scelerā hostib⁹ tradita. Laudabilis ē bic defectus nō ex infirmitate carnis: vñ dñ. Defecserūt oculi m-i-e-t r̄c. Huius sanctorū cū interius et ardētus inuisibilita cōcupiscent: ab intuitu visibili um deficiunt.

Mora. Defecserūt. Oculi animē deficiunt: p-l: q̄ amor: languida videt interius cōtū: bari viscerā sua: nec mētis intentionē ad ea dirigere sufficit que oculis intēdit: cuius viscerā sunt cōceptiones cogitationum: hys turbaris nō potest libere contueri que cūpīt p̄e doloris amaritudine. Effusum ē in terra iecur voluptatū sc̄z et cōcupiscentiaz luxus quaz collūione di vīnū signis extiguitur. Ignis huani corporis (vt aiunt) in iecore p̄cipue habitat: inde ad cerebū subnolat: de inde ad oculos ceteroz sensus et sic p̄ membra diffundit. Cum ergo mētis cōcupiscentia p̄na est in malū et signis d̄ iecore in terā effuso ad oculos tollitur recte intentionis defectio sequit. vñ ait. Defeo m-p-l. Ex dolore et q̄ lacriē nascunt̄ defecto dñi p̄eplatōnis generatur. Notandum aut q̄ talis effusio iecoris de cōtritione animi evenit que sanctoz filia esse debuit: sed hostib⁹ cōculata succubuit. Unde extētior sensus vigore gratie p̄nitus: et mens introzis lactens amillis virtutib⁹ p̄ placas huāis seculi dilabitur: nec ē quo se uertat nisi ad lacrimas et quib⁹ quām oculi granēt tamē flendo confosatur.

Allego. Defecerūt p.l. Ecclesia cū hieremia ad lacrimas q̄si ad volo
ns remedia recurrit q̄ se pro mēbris suis in la crimas profundit dicēs. De
ficerūt oculi mei p.la. Viscera m.cōn̄tūr.sun t de quibus dicitur. Venter
mens p̄turbatus est. Hec sunt enim viscera q̄d venter. q̄ hoc vt dictum est
multitudine fidelium accipitur. q̄d diuinis alimentis quotidie infra uterū ec
clesie repletur sed pressuraz temptatione aut mox prauitate q̄si mare tur
batur; pro quib⁹ maiors quasi pturientes solliciti sunt. **Vñ** dicit ecclēsia

Lonturbata sunt vis

cera.m. Per iecur lo

cupletes intelliguntur

qui in ecclēsia curis et

voluptatib⁹ deserunt

Aliunt enī phisici q̄ in

iecore voluptas et con

cup. sc̄ēria habeantur.

Cum h̄j p̄ vana desi

deria se effundūt et lax

ant frena cōcupiscenti

arum; iecur ecclēsia in

terra effundit. Et no

tandū q̄ epar sine fel

le non habet; nec diui

tiq̄ te; res sine amari

tudine possident. Fer

tur aut̄ q̄ epar succum

ciboz calore cōtrahat

ad se et in sanguinē p̄

tat; et singulis membris

partes diuidat; sic qui

habet; sicut q̄si non ha

bētes et in sanguinem

redemptionis luḡ diui

cias p̄tant et singulis ecclēsiae mēbris q̄si ex abūdantia sanguis pastū et ali

mentum p̄beant. Sup contritionez filie populi m. Ecclēsia recte vocat

sanctor̄ filia que tūc cōteritur et affictur temptationib⁹; q̄si iecur i.potē

tes et dinites in terrena cōsideria effundūt. Tunc p̄nūlūs et lactens defi

ciant in plateis opidi; cum tales omni felicitate abundare vident; qui nisi

p̄nūlūs et lactentes in doctrina xp̄i essent et fide; pro talib⁹ in plateis nō defi

cient. **Vñ** dñid. Nei aut̄ pene m.o.s.p.e.f.s.g.m. Monentur antem

pedes cū fide parvuli; doctrina imp̄fecti terrena felicitatem zelantes et an

gustum viam que ducit ad vitam relinquentes; exēunt in plateas et effun

dant desideria sua.

Matribus. r̄c. Decimus cōquestionis locus. in quo infirmitas et in

opia deploratur.

Daschasius hy. Matribus suis dñe. Hec et peiora h̄js accidisse in

deis cōdebarant hystorie.

Mora. Matrib⁹ r̄c. Idem p̄nc sensus moralitatis et allegoricē. Ni

ma recto itinere derelicto; cum cepit se per exteriora dilatare et quasi p̄ pla

teas voluptatis ambulare. arripit latam et spaciosem viam que ducit ad

m̄ortem. Ita p̄nūlū co gitatus nostri et la etens sciētia mentis; si ad exteriora

carnis et plateas telectationis erit nō habet quod exposcat a matri

bus. i. illecebrib⁹ male blādiētibus cū quib⁹ non ē panis qui confirmat cor

bominis. i. doctrina sp̄uialis; nec viñū quod letificat. i. gratia que mētes in

ebriat. ideo exalant animas in sinu matris. Num caro quā mātre sibi cre

diderunt in terz̄ redit. i. p̄i exalant in sinu gehenne que ad mortē genuit

Unde qui dure mētis est. dure cornet in malū. et beatus hō qui semp̄ est

pauidus. Qd̄ quia hierusalē audire noluit; ad ip̄am propheta cōuertens

querelas dicit. **C**ui comparabo te.

Allego. Matribus suis dñe. Q̄ p̄nūlūs et lactens cuiuscunq̄ sc̄ē sexus

p̄ plateas huius sc̄ēli luxuriose vagant. sicut prodigus filius bonis suis

expoliavit et fami p̄cilitant. vnde iniquūt matribus suis. vbi est triticū et vi

num. Sed sunt misere matres que ad tantā inopiam filios longe a patrib⁹

abduxerūt. Notandum autem quātē sunt indolis quātē nobilitatis; qui licet

inopes; nō querunt siliquas aut ordeum et talia q̄ famelici gratissime glu

tiunt. sed triticum et viñū. et norūt quātē vicio suo degeneres; quales eos

pater generit et nutritur. vnde prodigus filius qui nec siliquas habebat

Quātē (inquiet) mercenār. in. d. p. mēi abū. p. r̄c. vnde alibi. Frumento et

vino stabilui eum. H̄js dñob⁹ liberi pascuntur; pane p̄firmat cor hominis

vino letificat. H̄ic est panis qui te triticō cōficitur quod in terraz cecidit

et morūt sicut et te celo descendit. H̄oc viñū te vinea sorte h. i. te vītē que

ē xp̄s sumit. H̄oc p̄nūlūs et lactens requirit; sed in plateis nō inuenit. nec

a vulneratis digne accipit. ideo in sinu matrū suarū animas exalat que illos

male nutrierant. et in sinu pessime oblectationis allegerant. Sapiētor

est euāgelicus prodigus qui dicit. surgam et ibo ad p. m. r̄c. q̄ isti qui a voluptate carnis quasi a matrib⁹ requirūt ea que paterna sunt. Si cū p̄e essent vel ad patrē redirent; nō fame exalarent; h̄i carnis voluptate deceperit erāt; nō quia querunt hec; sed q̄ querunt a carne. Qui aut̄ i carne sūt deo placere nō possunt. h̄i aut̄ sunt filii patris qui nō ex voluntate carnis neḡ ex voluntate viri; sed ex deo nati sunt.

Cui comparabo te. Octauus locus indignationis. quia insolitum

in alii et sine p̄spatione.

Daschasius h.

Cui cōpabo te. Nulli

dubiu est. q̄ quanto

iudea gens ceteris p̄e

celebat gloriōsorū tan

to peccatis exigentib⁹

nulla ē modo inferior.

Mora. allego.

et mīta hyſ.

Hic indea ceteris regi

nis gloriōsorū ita ecclē

sia omnī nostrū mat

et filia celestis p̄tē sum

mi regis sponsa. p̄ om̄i

nib⁹ est gloriōsa sic et fi

delis est aia; cuius ē in

celo hereditas. h̄az in

stificatio ex solo deo ē

et ex omnib⁹ vna ecclē

sia et vñ xp̄i corpū cū

capite suo; fide et chari

tate cōiungit. Et si

cū ex omnib⁹ est vna ci

vitas gloriōsa; te qua

dicit. Gloriōsa dicta sunt de te cī d. ita vna est illa que i babylonia et xp̄o

fornicans degen et rat. Unde pro tedium legētūm; sup h̄az triū et similes rui

nas. cōtra p̄ceptū et explanationis ordinē; vñus adhibet luctus. vt te oī

bus; et de singulis dicat. Cui compabo te r̄c. Sicut enī illa gloriōsa; est oī

bus; que ad bonū vel ad prauū sup̄ne vocationis p̄uenit. ita nulli p̄pan

da est ignominia eius q̄ recidit. Nam et triū repeticio verborū sub vna

significatione; h̄az triū vnam amēcie cecitatē videlicet colligere. que te tanto

dignitatis culmine; immō teatū altitudine ad tantā miserie profundita

tem; immō istra belūnā ignobilitāte se proiecerūt. **Vñ.** Ego dixi dī e. r̄. f. e.

. o. vos ait sicut hoīes m. Nō aut̄ q̄ te tanta gloria proilapsa ē gens il-

la vel hierusalē mistica; lugens. p̄phā vel chorus electorū dei ait. Cui com-

pabo te quasi; nō inuenit tibi digna p̄patio vel assimilatio vel exequatio

vbi nec sp̄es nec forma inuenit. Tota ei i formis tota es horribilis. totā te

possider p̄tritio ad nō esse tendis. Necio an possis renocari; q̄si cui compa-

bo animā leprosam vel ecclēsiā a sposo relictā vel gentem illam de solio

glorie eiectā; nō est cuius casu vel ruina quelibet eaz cōsolari queat. Mag-

na ē enī velut mare p̄tritio. et. Cōtritio enim gētis illius vel ecclēsiā. corru-

pe vel cadēns anime; si semel hostib⁹ subiecta fuerit quasi mare nūc qui-

escit. sed cū vñday fluctib⁹ se in delinēt collidit. tradite enī manib⁹ ini-

micorū p̄secutionib⁹ et temptationib⁹ cōteruntur. vñ sequit̄ quis medebit

tui; cū si dicat nullus medebit nisi ad eum redreas a quo recesseras. Quis

aut̄ nullus; s. aut̄ rarus. Nō est cī qui tibi faciat h̄onū. nō ē vñq̄ ad vñ.

Daschasius h. Prophete. Allegoria mixta ē hystorie. Habuit hierusalē

p̄leudo. p̄phās habet ecclēsia hereticos et scismaticos. doctores prauos q̄

liniunt absq̄ temp̄ amēcio charitatis et dolosus arguūtationib⁹ vel falsis

opinionib⁹ subiurūt corda simplicium a veritate recte fidei et statu boni

opis. vñ petrus ait. Fuerūt pseudo prophete in populo sicut in nobis sūt

magistri mendaces r̄c. Nec dubiu quin culpa magistroz et sacerdotiū rui-

na sit p̄plos. Occēt enī falsa et stulta quasi viderint visionē. et populi pal-

pant iniquitatē. Multa etiā q̄ docent verbis; malis destrūnt exemplis vt

meretriz que vigiliās s. liū lactauit; dormiēs extinxit. H̄ij faciunt omnia cau-

sa lucri aut̄ erois aut̄ iactatē et secordie. de quib⁹ dī. Viderūt aut̄ e. al. t.

f. et electiones. vbi eiī ysaiā biero. onus babylonis trāstulit vel tyri vñ da-

masci. lxx. dixerūt vñsio vel verbū. Simachus et heodocio assumptio int̄

pretati sunt. Q̄i enī falsi. p̄phā onus populi. i. afflictionē vident et iminen-

tia telitorū supplicia. falsis cōlationib⁹ leuitig et deicere doiso pecca-

torū onera imminēta certant. sed vñraq̄ sunt falsa assumptio. s. et deicētio

q̄ spee leuiorib⁹ culpis; grauiora onera vel assumptiones poplo p̄nun-

doctores et auditores propheta plagiit sicut eorum interpretatio ostendit. men-
nun. i. ex istis semper in subaudis supplicium qui scilicet vel male docet sub-
ditos vel male audiunt subditos.

Mora Prophete tui regnabit anima etiam falsos prophetas exter-
nos qui presentia nunciat; futura non curant habet interius falsos co-
gitatus quos prudencia carnis gignit. qui falsa et stulta ostendunt nobis.

Hij enim indicant esse damnata liquidum in presenti de voluptatibus mens per-
mittat. iniquitatem es-
se non putat. dum alii
quod acquirit. aut talio
inimicis redditur car-
ni indicant indulgen-
tiam longiora tempa-
promittunt nobis iudi-
cia dei futura vel om-
nino negant vel exte-
nuant vel alio modo
futura prophetat. Hoc
levigant illud grauatum.
sua leuiora purant. alie-
na crimina ingrauunt.

Unde prudencia carnis
mors est. Hj cogitat
vident assumptiones
falsas aut delectiones et
semp vel aggrauat vel
acquirunt vel deceptant
vel minuant; ex istis se-
piterum sibi supplici-
um acquirunt.

Pulerunt autem regn-
biquis non tederit in
ore eorum quipiam san-
ctificant super eum preli-
um quasi magnam pen-
nam pro quis peccatis
imponentes et assumptiones
quasi magnam po-
dus indicantes.

Plauserunt regnabit.
Quartus decimus lo-
cus cōquestionis vel i-
gnitionis. quia ho-
stib[us] vel extraneis res miranda cognoscitur.

Paschalius hystor. Allegori. Mox. Plauserunt super te. Alii
sup synagogam vel ecclesiam vel animam hec interrogantes: plandentes ma-
nibus inimicos esse dixerunt; ex irratione. s. et gaudio insultantes sed nos econ-
trario dicimus sanctos patres et amicos zelo charitatis affectos. hij cu[m] quā
libet projectata cognoscunt plandunt manibus non ridēnt sed volentis affectu
qr te tanto culmine synagoga vel ecclesia vel anima prolapsa; tam subito
ad tantam ruinam puenit. Hj vero trahentes sunt secundum illud transibo
et videbo visione hanc magnam. Hj p[ro] viam trahent: non hostes ecclesie
qui viam pacis nescierunt. sed ab errantes et tumultuantes ad ima corruunt.
Sibilauerunt et mouerunt ea. s. et sibilatio subitum et impronitum dolentis et
admirantis affectum indicat. Solet nang motus capitis vel manum sicut
sibilus significare diuersos affectus. vnde sequit. Hecce est urbs regnabit. Non
hostes omnes vel ecclesia putant eam esse perfecti decoris aut gaudiū vniuer-
se terg. sed soli sancti et amici qui quanto glorioser et pulchrior videbant.
tanto admirantur et lugent; cu[m] in manib[us] hostium deiectam videant. sed qr
gemini sancto sup eam propheta etiam ipse gemens exhibuit: tumico et gau-
dium et exultationem subicit dicens. Apuerunt super te o. s.

Paschalius. Apuerunt super te regnabit. Hic quoque hystor. Allegorie
Mox. simul exponemus qr paru differre auertimus et tediioso lectori per-
cumus. Propheta afficit; vel qr amici genuint pro his tribus ex quibus una
cunitas colligitur. vel qr inimici insultant si qua prosternunt. vnde. Apuerunt
(inquit) super te os. s. regnabit. Inimici os apivint cum qd accusent: inneniantur. Alii
tenent os clausum contra hierusalē deiectam vel delinquētem ecclesias vel
animam in sanguine peccatorum cōculcatam cu[m] cottidie venant: quid accusan-
do obiciant. vnde. Dens landem meam. n. t. regnabit. Felix autem eni si obiciatur
culpe: laudes erigione assistunt que culpas repellunt. Sibilauerunt ut ser-
pentes. tremuerunt tentibus ut leones ad tenorandum rugientes. sicut enim boni
charitate cōpuncti stupore p[ro]moti: dolentes sibilant et caput agitant. ita iri-
dentes cu[m] quilibet corrusse viderint. sibilant et tremunt. vnde sequit. Ita

est dies quā expectabam regnabit. Istam diem semper expectant hostes qua siceat
eis: vel cuiusdam aiam vel totam ecclesiam terrorare. sed hoc non potest fieri nisi
exigenb[us] peccatis et iusto dei iudicio p[ro]missum fuerit. sicut terrem hierusalē
accidit. vnde addit. Fecit deus quē cogitauit regnabit.

Fecit domini regnabit. Septimus indignationis locus quā nefariū factum
et ab omni iure remotum.

Paschalius hystor. Fecit deus quē regnabit. Hepis synagoga malis suis
dei iritatis: iussa. p[ro]me-
nit[us] penas. sed divina
botis sustinuit ad pe-
nitentiam. sed qr sceleri-
bus suis v[er]o dei pacia[rum]
tandem sceloz menta reg-
nam sustinuit penam.

Vñ moysi p[ro]prio ro-
ganti in ilium ē. Domine
tam iuxta verbū tuum
verum in die ultoris
visitabo et hoc peccatum
no[n] q[uod] d[omi]n[u]s in die ultoris
viscerit p[er]nire idē
peccatum qr no[n] indicat
bis in idipm. sed quia
peccatum ydolatria p[er]-
re no[n] tereliquerit nec
penituerit. vñ ait. Fe-
cit d[omi]n[u]s q[uod] c. regnabit.
plagas sc̄ implevit q[uod] in lege
predicavit et prophetis.

Mora. Fecit deus quē regnabit. Aya. f[ac]tum
semper habeat facultatem peccandi
qr quia tu tibi parcer nolisti

Antiquis. Destruxit et non p[er]cepit
f[ac]tualitatem vel interiorē.
et letificauit super te inimicum et ex-
altauit cornu hostium tuorum. C

Sed regnabit. f[ac]tum
super te in aduersis modus lacri-
mandi determinat per diem et noctem. non des requie-

Gade. Clamauit cor eorum ad do-
mum suum diuinam potentiam
f[ac]tum. super muros filie syon.

Critus aquar[um] deduxerunt oculi mei
f[ac]tum. diuina inspiratione. non humana voluntate in
fusas.

Deduc quasi torrentem lacrimas
f[ac]tum. in aduersis modus lacri-
mandi determinat per diem et noctem. non des requie-

Sed regnabit. f[ac]tum. in die bonorum fuit im-
mor malorum. Idcirco
veit dies quā expecta-
bat hostes qr fecit d[omi]n[u]s

Expletum sermonem suum
f[ac]tum. vñ d[omi]n[u]s in typo hierusalem
ture: videns aiam ma-
lis hominum circuicata datam:

f[ac]tum. dicens. Quia si
cognouisse et tu. regnabit.

Hij ergo aia quiesca diem suam hic. q[uod] transitorij bonis fruic[er]it. cui etiam ea as-
sunt qr ad pacem sunt: dum rex gaudet tempalibus. dum extollit honori-
bus. dum carnis voluptate resolutus. nec v[er]e formidat penas terret. Pa-
cem h[ab]et in die sua. sed eterna damnatio restat in die aliena. in qua pro ini-
quitatibus suis cruciabitur in eternis penit[us]. **L**uc quā ad pacem mō sunt iama-
ritudine erat: sic secum rurari incipit vices. cur damnationem no[n] preuidi-
car mēns oculos clausit: cur has penas no[n] expandit: vñ. **H**uc autem abscondita
sunt ab oculis. **F**acit ergo subito qr diu expectatis deliberavit. p[ro]plet dominus
sermones suos quos p[re]cepit. dum iubet recte qr p[re]dicti. Destruxit et non p[er]-
cepit: ne semper facilitate habeat peccandi. et qr sibi p[re]cerne neglexit: hostibus diri-
piendam tradidit: quoq[ue] cornu exaltat dum potestas dñandi tribuit. et qr
se iugis inimicorum ervere noluit: subiugat. vñ addit. Clamauit cor eorum.

Allego. Fecit deus quē regnabit. Sicut inimici corporei contra hierusalem hefe-
cerunt. sic spinales necc[er]e et misteri antiqui hostis contra eccliam faciunt: qr deo-
iuste iniq[ue]s de illis. vñ ciscente sibi traditam: penitus et doloribus affligunt.

Nostri de his d[omi]n[u]s qui in eccliam videbant. no[n] de ista de qua petro dicit
porta inferi non p[ro]ualebunt aduersus eam. sed de quib[us] d[omi]n[u]s. Nobis exierunt
sed ex nobis no[n] erat. Cornu hostium exaltat cu[m] ecclia infirmat: regnum. s. et po-
tentia dyaboli.

Paschalius hystor. Allegorie. Mox. Clamauit cor eorum. Clamauit
magis intentione q[uod] voce. Visibilis inimici aut invisibilis sup muros filie
syon clamat anima. s. vel ecclia vel cimitatis terren. cu[m] potestatem qua eis
dianuntur. no[n] diuino iudicio sed sue potestis ascribit. clamant autem contra do-
minū cu[m] suis potestis quasi murus protegit et defendit. **L**u[ci] vero auxiliū suū
subtrahit. hostes sup muros eorum quos opprimit d[omi]n[u]s clamare contra do-
minū: cu[m] sibi attrahunt quicq[ue] p[ro]tra eos possunt quos te p[ro]pus muniebat
auxiliū quasi liberare no[n] possit. Talis eni oppressionis venit de equitate iudi-
cij: no[n] de impotestis protegetis. hoc quoque p[ro]p[ter]a inter cetera deplorat. Et
notandum qr hec ad supiorem sensum respiciant quoties eni metris uno ver-
su vel duobus sensum explere no[n] possunt. in principio vñ in medio alterius

distinctionem facit. **Vñ** mor ad i pām bierusalē pueritū sermo. deduc
quasi torrentē lacri. **T**orens non semp vno eodemq̄ impetu curit v̄ te
fluit. sed sicut inundatio de celo cōfī uit. sic et lacrima. s. que diuina inspira
tione et cōpunctione cordis generant. **N**emo quidē potest vt totē rent la
crimas deducere. sed hijs verbis innuit. q̄ mens et oculi semp pati debent
esse et lacrimas iuxta gratiā diuina inspirationis effundere. et in prosperis
et in aduersis nūq̄ quiescere ut nemo sibi p̄cat dum nūnq̄ et nemo torpeat
quasi securitate accepta: donec ad illam req̄
em pueniat in qua ab
sterget dēus omnes la
crimas. a. o. s. **Vñ** en
tes ibant et flē. **Z.** Hęc
sunt vergiaſticę aūne
que p̄ sade significant
Hęc taceat pupilla
oculi tui. **D**upilla ocl
tui et orat cōpunctat com
puncta diuina inspira
tione. **I**sta tacere non
debet donec dēus hijs
mal finē iponat et om
ne lacrimas absterget.
Hęc taceat et. **C**est aut̄ oculus interi
or qui ad tecum stillat
vnde exterior cōlaci
mat. et tūc fluminis im
petus. le. c. d. **Z.** alio
quin sterilis est lacria
q̄ taceat pupilla.
Consurge. l. **Z.** In
nocte cōsurgit q̄ de tri
bulatione vel agustia
p̄sentis vite: spe eleua
tus torpeat negligēt
executit. et defellit p̄tra
omnia aduersa se accin
git. in omib⁹ dēi landat. vnde addit. **S**urge et lau. in noc. i p̄n. vi. q̄ calli
dus hostis dum flagella ingredit: vt dēns blasphemet intendit. vnde iob
ait. **S**icut dō placuit ita f. e. **G**it. n. d. b. **In** principio vigilię laudare
debemus. vt omnia que agim⁹ aut patimur: ad gloriā et ad laude eius refe
ramus. ne torpeas in principio opis opp̄mamur somno deceptionis. vnde
offia in gloriā dei facite. **M**ulte quidē sunt vigilie in quib⁹ laudādus est
dēs. et maxime p̄cavendū est. ne ab initio intētōnis op̄ cōdemnet. **C**um
aut̄ opus bene incipit: restant adhinc vigilie quib⁹ v̄sq̄ ad finē in gloria dei
p̄sumetur. **E**ffundit sicut aquā cor tuū. **I**llē sicut aquā cor suū effundit in
cōspectu dēi. qui ex intimo affectu cordis: lacrimas producit cōpunctionis
q̄ sacrificii dēo sp̄s. **S**i in tātu lacrię ymber nō assuerit. nō est de
spandū. vnde. **A**nima. m. s. t. s. aqua tibi. **A**nima arentē sicut terā sine aq̄
penitēs coram dō expandit et iriget ymbris suis: qui sicuti poplo aq̄s
de petra produxit. **C**or quoq̄ sicut ac u. effundit: q̄n liquefactum amore
dei et proximi quali glacies calore resoluit. vnde sequit. **L**eua ad dēi. ma
t. **D**uo p̄pulis ad dēi manus lenat qui opa misericordie pro humiliis
mēbris xp̄i exaltat: qui fame et siti pernit et terrenis adheserūt. **H**ec ē autē
pfecta charitas. vt cor quasi aqua fundat ad dēi et manus levant ad prox
imū. **S**icut moyses dicit manus lenata ne p̄ls dei vincere: sic cogitatio
nes aīme tenere vt p̄puli ecclēsia p̄seruent. vnde. **L**iquefacta est aīma mea
vt dilectus locutus ē. **N**on enī cor vel aīma resoluīt a frigore infidelitatis
nisi calore diuīe inspirationis. Et ideo semp orand: vt relurgat aquilo. ve
niat austus et fluant aromata. **T**unc enī fluunt aromata oīōnum cī mens
diuīo sp̄ est afflata. **S**ed ne sola dilectio sufficer videat: lenante sunt
manus pro p̄pulis qui peunt fame verbi in capite omniū compitoz. **R**isi.
enī in vijs et in capite compitoz essent. nō fame vel siti verbi laborassent.
Sed reuocandi sunt de triujs. de plateis et de capite omniū compitorū
vt veniant ad dēi prādiū: ne fame peant imp̄petum. Lenante sunt ma
nus vt amalech vinceret ne p̄puli p̄terant. vnde paulus. **N**e alijs forte p̄di
cans i p̄ reprobo inueniar. **P**ostq̄ misericordiam bierlm vel ecclām vel cuiusli
bet animam ad lacrimas provocauit ad iōm dēi v̄bū supplicationis cō
uerit si quo a vindicta possit reuocare dices. **V**ide dēi. **R**otanda est
aut̄ p̄ prophetē diligētia: que multiplici ardore rapit ad diversa. nūc ma
la sue gentis replicat. nūc luget peccati. nūc pd̄ta bona memorat. nūc
offensum dēi dolet. nō cessat tūfa nūdare p̄ces. vñ addit. **V**ide d. **Z.**

Scomplūtio rationis
tibi: neq̄ taceat pupilla oculi tui.
s. a. toto negligēt. s. i. aduersitate.
Clop. **C**ōlōrge: lauda in nocte
s. ne in principio opis somnus obrepit decepti
onis. s. preventerūt oculi. m. a. t. b.
in lacrimas cōpunctionis
in principio vigilię. **E**ffundit sicut
s. in calore dilectionis dei. diligēt. d. t.
aqua cor tuū ante cōspectu do
s. vox prophete bierusatē dēi laudare
precipit ut p̄puli eius fame et obſidione libe
rentur. s. i. opa.
Mini. **L**euā ad dēi manus tuas. p
s. magni enī non peunt. s. verbi bei.
s. i. s. si sic nō effundit nō p̄scent.
aīa partuoloz tuo: q̄ fame p̄peunt
in capite oīōm compitorū. **R**es.
foculus misericordie. s. diligēt. s. expoliare
ns bonis suis.
Vide dēi et considera: quē vnde
māueris ita. **E**rgo ne comedent
s. anime peccatoz. s. sicut martha filia eleazar
mulieres fructū suū: paruulos ad
fogim. s. p̄so qr.
mensurā palme. **S**i occidit in san

Vide domine z. **Q**uartus locus cōquestionis. Res enī turpes et
indignas teplāgit. vnde sequit. Ergo ne comedent mulieres z. **J**acuerit
in terza foīis puer et senex.

Vide domine z. **D**ēi nūbil latet. rogat tū. vt videat. vt verbis et
affectib⁹ ad misericordiam flectat. **N**onit enim clementez dēi in natura et
ideo rogat vt mala sue gentis inspiciat. **Q**uē videmianeris ita: quasi nū
li genu tanta beneficia p̄tulisti. nulli tā iuste tanta interrogata sunt supplicia

quia pro rūis fecit la
bristas et p̄ fructu sp̄
nas. **N**ō est quē vide
māuerit dōs ita. nū
qui eius imitat exēpla

s. a. quib⁹ abstulit legis
et oīō ceremoniaz or
namēta. **S**ū enī eū q̄
cuncta p̄staterat occi
derūt: omnia bona cele
stis et terrene vite pari
ter amiserūt: qui de tā
to amore meruerit offe
sam. vt tanta glā igno
miniam. Ad hęc vidē
da dēi provocat. vt sic

afflictis quāvis imme
ritis peat. Ergo ne co
medent mī. **Z.** **Q**ua
si. **Q**uo ista facēt: hoc

enī in libro regū mulie
res fecisse legim⁹. et iōle
phus idē testat. **D**ar
culos ad mēsuram. in
alijs codicib⁹ exp̄lūs
legit: ad mēsuram pal
me. nec īcredibile. **Z.**
ta ei erat famēs vt nec
formēpēnt nec nature

Si occidit in sanctua
rio dei. s. z. quasi iusto

rei iudicio puniuntur. qui sanctuarū dōi polluerūt sanguine prophetarū.

Hoc quoq̄ ecclē xp̄i et anime fideli timēdū ē. **S**i enī diuinis mancipati

officijs similia p̄mittim⁹. silt p̄niemur et nrā religio p̄phanabitur. **M**ulie
res quoq̄ i. aīe peccatoz: ad mēsuram palme filios vteri sui p̄medunt: q̄r

quicqd vicioz ex se gignit: ad mensurā oīōm recipiūt suisq̄ saturant fructi
bus. vñ magis nobis lugendū est q̄s explanandum: ne exaltati v̄sq̄ ad ce
log. temergamur v̄sq̄ ad abyssos.

Histori. **J**acuerunt in terra. **P**opulū bellatorē cī regib⁹ et p̄ncipi
bus interemptū gladio. reliquā etatem captam esse demōstrat.

Allego. **J**acuerūt in terra. **O**mniū mala quasi sua plāgit p̄pha q̄ vñ
vñq̄ caritate oculatus et oīō i oīō. i singloz corporoz singulis mēbris mala
sua p̄scrutat et lamētatur. **S**ic quilibet infusus dilectionē dei et proximi: ad
cūia se tēb⁹ effundere: mala oīō quasi p̄pia deflere. vt videat siqua mē
bra ecclēsiae iaceat in terra foris. i terrenis occupētur negotijs de quib⁹ di
cit. **N**emo milias dēi im. se. se. ne. **F**oris iacet qui exercit a nobis nec p̄ma
nent in opib⁹ fideli. plures aut̄ corpē intus sunt et apud nos vñt sed apd
deum p̄dūt sunt. **P**uer qui iacet in terra virtute senuum nō roboratur. et se
nex. q̄r puer. c. annoz maledicti. **V**irgines et iuuenes. etas florida et iocun
da gladio aduersarioy in animo ferūt. et q̄d p̄s est in die furorū eins
interficiuntur. Aliē p̄cutitur vetus hō et corrut et nouus resurgat. aliter p
cutiuntur et occiduntur qui stare videbātur. qui in die furorū sine misericor
dia occiduntur. **I**nde nascitur fleius iremediabilis quo plāgunt qui nesci
unt. qui gladio furorū dei iā interficiunt eterne damnationi deputati.

Clocasti quasi ad d. **Z.** **D**escribitur ylīma capititas oīōm electo
rum planetib⁹ deplozata. **I**ban littera p̄ponit ut in frontib⁹ gementiū
et volentium signata inueniatur. in quib⁹ aut̄ inuenta nō fuerit: exponēt
mūnicis suis. quasi ad diem solennē vñdīq̄ cōgregatis. qui supra dixerūt

Ita est dies quā expectabāt: inuenimus. vñdīmus. **D**ies solennis dicit

Non q̄ dēo placeat sed q̄ tunc improboz expectata lascivia p̄pleatur ad
cūis solennitatis diem. i. ultimi examinis solvetur satanas. vñ addit.

qui terzenter me de circuitū. **V**idebūt etiā electi dēmones vñdīq̄ cōgre
gatos: vñl horēdos: ad denorandas animas effrenatos. et exterriti pur
gabūt. nec erit qui effugiat. aut qui relinguat indiscussus. **V**nde san
ctorū p̄cio gemebūt et planetū p̄sona: adēpta sibi mēbra deplozans dicit

Quos educan. s. tyrocinij disciplina. et enutriū lactea doctrina. quia non

peruenerunt in virū pfectum. ut dimicarent cōtra exercitum hostiū. inimicū consumpsit eos vicio p̄ sc̄ delicijs. Ideo nō est eoz qui effugiat nisi q̄ signa quē thau signat: in fronte portat. unde qui vult venire post me. ab s̄. r̄. Reliqui nō effugient gladium furoris dñi quāuis in ecclēsia editi. educati nutrit q̄ inimicas consumpsit eos.

Daschalius. Lamētationib̄ insisteret si forte ut in libro iudicium le-

git. Angelo mala n̄a monente et annūciante de galgalī. voluptatib̄ aſcē-

damus ad locū fientū

cum ip̄o. vbi cū loque-

retur ad omnem israel

lenauerūt vocē et fiente-

runt. unde vocatum ē

nomē loci illius fientis

um vel lacrimaz. H̄z

qua ftere p̄ gna ē virū

uenitur qui diligat la-

mentationes. Nosāt

in h̄is quasi in quadā

specula huius mundi

turbines. et naufragia

nōstra cū gemitu. et do-

lore cōsideremus. Ter-

ciam igit̄ aggredia-

mur alphabetū: trimetro compositum in quo tertiū versus una eademq̄

littera incipiunt. qd̄ in tribū alijs alphabetis saphyco metro cōpositis nō

inueniunt. Dic aut̄ quedā te ecclēsia quedā te passione xp̄i altior sensu re-

quirere debemus. qd̄ sine fletib̄ nō possumus. Rogemus ergo quasi fedē-

tes sup̄ asinam. i. sup̄ lasciuam carnē ut irigare dignet̄ tens arentem ani-

mam. et si nō irign̄ sup̄ insaltem concedat inferius.

Daschalius. q̄ in funebri toculis corporis lamentatione profun-

da de xp̄o et eius corpore agiuntur mysteria. et nū ad synagogam. nū ad ec-

clesiam. tende ad xp̄i passionē luctuosa discutit orō. Nūc de xp̄o. et eius

corpe agit. ut prior huius alphabeti insinuat versus nunc moralitas per-

mitce. Si quō cordis nū duricia i lacrīas soluāt aut. p̄ h̄is q̄ labūt d̄ xp̄i

corpe. aut p̄ h̄is q̄ indec̄ accideat i captititate. aut pro h̄is q̄ fuit i capite

vel. p̄ h̄is q̄ mēbra patiāt vel q̄ boīs paūmūr. Ut aut̄ mel̄ discernam̄?

que p̄tinent ad caput. que ad corpus. p̄ma regula tyconij inspiciat. que est

de xp̄o et eius corpore. Q̄ a capite sine p̄mutatione p̄sona ad corpus vel a

corpe trāslatur ad caput. vel q̄n eadem sentētia nū minus capiti q̄ corpori

cōgruere videt̄. nec tñ ab eadem p̄sona recedit̄ sicut in hoc versu. Ego vir

vidēs p̄m̄. Et et vetustam fecit pellē meam r̄. vñ enī h̄oꝝ quāuis om̄i

corpi p̄ueniat. aptius tñ aptat̄ capiti. Alterz vero mēbris. vt p̄ carnē et pel-

lem et ossa illi accipintur. qui in ecclā vetustate cōtagionis afficiuntur. et

p̄sūris tribulationē cōteruntur. Nam q̄ dicit ego vir vi-p̄.m. et quāuis

plāgēt̄ p̄p̄b̄ cōueniat. in manifestis xp̄i vocē sonat qui in manib̄ p̄

phēt̄ assimilat̄. et om̄is in se p̄ regenerationē colligit ut occurramus in

virū pfectū. et plenitudine corporis xp̄i.

Bilbertus. Univerſa ferē lamētationes hieremie. v. questionis

loco illegn̄ diligenter p̄petet lectori. et p̄fatorant enī singula incōmoda ante

oculos indicis sic digesta ut videat videre et re ip̄a ad m̄iam p̄descēdere.

Ego vir vi-p̄.m. Hystorice. Hieremias nō minus deplorat p̄p̄i

ruinā q̄ angustiam app̄iam: qui paupertate cū eis tribulat̄. Indignationē

dei partē. In tenebras adducit. et nō in lucem. sup̄ eum vertit et cōvertit

manus dñi ut expiat̄. an se velit sequi quib̄ pell̄ et caro hieremie afficit

fame q̄r vetustate. et cōteritur vigor p̄p̄i. q̄r malleo p̄secutionis. et deficit p̄

tus bellandi. Obsidionē quoq̄ plāgit̄ dicēs. edificavit in gyro meo r̄. vñ

si cognouisse et tu. et post paucā circūdabant te inimici tui vallo. Popu-

lum quoq̄ suū circūdatur amaritudie miseriaꝝ. et labore angustiar̄ plan-

git qd̄ in p̄nia obsidionē cōtigit. in qua hieremias a populo nimia cordis

amaritudie veratus et pro populo labore tribulationis afflictus est et hoc

est qd̄ dicit circūdedit me felle. et tenebras collocavit me q̄si mor. se. Hoc

apte hieremie cōuenit qui reclusus ē in tenebris carcēris. ut p̄ne mortuus

fit. q̄si pro reatu suis mori meruerit.

Mora. Ego vir vi-p̄.m. Solus sp̄s homīs scit que sunt hominis:

qui quoties diuino sp̄u tangit̄. paupertatem suā intelligens afficit fletib̄

dicens. Ego vir vi-p̄.m. q̄r cū dei indignatione flagellet̄. cū fletib̄ afficitur

se nichil esse cognoscit. cui nulla ē compatio virtutis ne te se p̄sumere pos-

sit. Nemo enī bene gloriāt̄ castā se habere cor. Jam huius i lacrimosus

cōsiteur. Ego vir vi-p̄.m. Non enī te se p̄sumit correctus virga indigna-

tionis. unde addit̄. Me minauit q̄r om̄is anima cū iram dei recordat̄ et ter-

orem iudicij discussit̄ et facta sua ante oculos nos quasi in mortis articulo

ponit errorib̄ se interfecit in tenebris versari videt dñi meritor̄ suor̄ pa-

petat̄ agnoscit in virga indignationis eius. i. dei. Unde bene dicit̄. Me

minauit et adduxit in tenebras. Etiā cum te se nichil nisi infirmā sentit: se adductam quasi in tenebras plāgit̄. talis anima dum virgā discussionis dī et minas cōtempatur: et mala sua vndic̄ p̄scrutat̄ adducta in tenebras et in lucē recte creditur ne te se p̄sumat builitat̄ p̄dat. sup̄biam in curat̄. q̄r beati p̄.sp̄. Bene sp̄s hoīs paupertatem suā videns cōtremiscit dum se se sub virga indignationis puerfarī nō ambigit. et ad hoc minata et ad- ductam intelligit. Hoc est doctrina que p̄ aleph significatur. ut se semper

anima inspiciat et om̄ia

nia sua retexat̄ in lugē.

at donec iluminet cā

orientis ex alto qui vāt̄

illuminare h̄is qui in te

nebris et i vñ-m̄. se-

Lantum i me vertit

manūz materno āmo-

teus exponit animam

tēptationib̄ et a bīt̄

aliquā plorantē. aliquā

do dolentē in sinū reci-

pit. lac doctrine fugge-

rit. blādit̄. H̄e qd̄ dicit

tñ i me vñt̄ et cōverit

manū suā tota die.

Allego. Ego vir vi-p̄.m. Potest om̄ii sanctor̄ vox ista ē quam-

rum quali sunt vniū in corpe christi: quantū cādem paupertatem facit imi-

tati: quātū in virū pfectum fide et opē collecti: vñ sequit̄. In virga idig-

nationis eius. Alia est virga furoris a lia indignationis: alia correctionis

alia regni. Est enī virga ferrea qua conteruntur vasa tēstē in ira furoris

Alia qua in equitate regūt̄ sancti ut dirigat̄ ad brauū sup̄ vocatio-

nis. Est virga indignationis de qua ad bierusalē dicitur. In indignatione

nebris p̄cūlī te. et in recōciliatione mea misertus sum tui. Hac enī virga p̄

cūt̄ et misereatur. hac virga christus p̄cūlī est. nō q̄ indignationē dig-

nus esset: sed propter scelus p̄p̄i p̄cūlī est. Hoc ē qd̄ dicit̄ i virga indigna-

tionis eius.

Allego. Ego vir vi-p̄.m. c̄. Licet hoc oībus cōuenire videatur. et

cellentus d̄ christo intelligit̄. In quo sicut excellit̄ om̄ia: ita et visio ista

Quid enim mirū si paupertatem suā quisq̄ videat qua pene om̄is pressus

laborat: sed sicut gloriosor̄ est paupertas christi. et mirabilior̄ ē om̄ibus di-

uicijs sc̄culi qui non rapinam ai burauis est esse se equalē deo. Et. ita hec

visio paupertatis profundior̄. Ideo tota mētis et corporis intētione cōsideran-

da. vñ. Beatus qui intelligit̄ sup̄ egenū et pauperē. Si enī christi pauper-

tas: cōmuniſt̄ et sensu diligenter posset. nec solo intellectu p̄saceret̄. nū au-

te beatus predicator̄ q̄ intelligit̄. bñ aut̄ christi paupertas admirāda et inq̄-

renda cū sanctoꝝ (sc̄m̄ aplin) latissima sit paupertas que a pāncis intelligi-

tur. tātōmagis ergo illa admirāda. quāt̄ et angeli mirantur et te qua intelle-

cta beatitudo natūtur. H̄unt quidē: beati paupēs sp̄i sed eo sp̄i quo ista

paupertas intelligit̄. q̄ a sp̄i sancto reſeratur. Propreterea triū versū p̄

cipia apud hebreos ab aleph insigniūt̄ q̄ doctrīa interſt̄. Olta ei

doctrīa egit hic sen̄? Et quo sām̄ auctor̄ glatur et q̄sī singularis sit q̄ vide

at et q̄ intelligat̄ ait. Ego vir vi-p̄.m. Et quasi ego cui assunt̄ oēs theſauri

sapiēt̄ et sc̄. video. p̄.m. quā sp̄ōt̄ pro alijs suscepī. quā miseri nōlūt̄ itelli-

gere. q̄ nec om̄i modū mīleria et suā volūt̄ aduertere.

Allego. In virga indignationis eius. Ob indignationē sceley nōr̄

paupertate et passionē sustinet̄; vi luore et sanē. Huius paupertatis mi-

steriū aut nulli sanctoꝝ aut pauci vidēt̄ ad plenū. quātā boītas dī quātā

direccio sup̄ filios ire. quātā mīa in filios recōciliationis. ideo q̄sī sol̄ vide

at dicit̄. Ego vir vi-p̄.m. Videt suā mīrā et ineffabiliē. videt suor̄ mēbro-

riū paupertatem. q̄ ipsi cōtingit̄ sc̄iēt̄es q̄ pacia pau. nō. p̄.f. Recte er-

go vna vox ē et capit̄ et corpis. Ego vir v̄.p̄.m. q̄r castigat̄ deo. o. si. q̄. re-

prolepsis i hoc loco. i. p̄sumptio rerū dicēdāz notatur. Prepoit̄ enim eius

cū nō dixerit ad quē referatur. q̄r notū else nō ambigit̄ q̄ pater filiū virga

qui clausit aures suas ne audiat leges oratio est ex. **C**ōclusit uim. **H**a-
bent peccata quod ad natum suum. vñ dicit virgilius. hinc metuant cupientes
volentes gaudentes. hijs quadratur itinera nostroy peccatoz. vt tandem
ad se redeat infelix anima. retusitate infecta. ab inimicis circumscripta. felle ini-
quitatis et misericordie vallata. vanis fatigata laboribus. contra quam hostes inter-
tius exteriusqz desentur. **H**ijs aggrauata cōpedibus pī iudicez roget in
desinenter infest. vt saltē. ppter improbitate accipiat qd petit. q. ppe ē do
minus oībū inuō. e. z.

alioquin ad patriam
trāsuren pōt. **O**bstruc
it ei viam cōcupiscentia
oculoy. voluptas car-
nis. et superbia vite. **O**
si ad scripturas sanctas
quasi ad pascua vite
se convertit. in quibz re-
ctam viam inuenit cō-
tinuo occurrit quadra-
ti lapides hereticorum
qbus via fidei obstru-
itur. et semet subvertit
vñ dicat aia cum
propheta. qz dabit m-
pē. si co. et tū aplo. **I**n-
filit ego hō. z. ab hijs
enī omnibz sola gratia
liberat.

Allego. Circūdidi. Ac si xp̄s dicat. excitauit aduersum me pater cor-
da iudeoz circūdificauit cohortes. vt nō egrediar te in anibz eoꝝ donec
impleantur vaticinia prophetar. exclusit orōnēm hāc. s. pater si fieri potest
transeat a me calix. i. Ecclesia quoqz cōcluditur dogmatibz hereticoꝝ; val-
latur supplicij peccator. vel psecutor. qd deplorās totū dō tribuit cuius
iudicio fit. Aggravauit ppe. m. i. imanitatem to: mētoꝝ vel deceptionē qd
frequēter cōtigisse nemo dubitat. **S**uā quoqz orōnēm exclusaz gemit. dū
ad probationem diuinā auxiliū differtur sed nō auferetur. sed bz anchoraz
i. spem suā in celo firam ne buuis fluebū submergatur.

Dystor. Ursus insidias z. Quid terribilis qz auctorem nostrum sa-
lutis vñm et leonē fieri nobis? Ursus sera fraudulēta et brachij et lumen
bis fortissima. In nabuchodonosor aut et tyto et vespasiano qz alibi aper
et singularis seru dicuntur. dñs vñs et leo vocatur. in quibz potestas tei
inimicis vlciscitur. **D**lāgit ergo iste qz pius et clemēt dñs peccatis exigen-
tibz leo sit vel vñs. vt eius potētia hostes nequissimos obsideat et affli-
git. Quasi signum ad la gittā hierusalē ponitur qz circūfusus hostibz vñ-
digis obliteratur. vt frequēter quasi sagittis vulnerata ad medicū redeat. vt
coacta. **H**as gētes quasi arcu tensio(moderato tñ iudicio) ptra hierusalē
sepe misit. vt vel sic tñ lepe timere disceret ne hostiū suorū sagittis vulne-
rata deficeret: huius semet subvertitur ab hostibz et ipsa cōfringitur.

Mora. Ursus Hub delect littera qz timore sonat plangit aia timo-
re pcula. vñs insidias factus ē. qz vñ sagittaz in apto et insidiaz ioc
culto expta plangit quasi desolata. terēdīt arcu tñ i. iudicio. et tñ differt
qz manut inuenire quos remuneret qz quos damnet. vnde. dedisti. metu-
te. si. vt fu. a. f. ar. Pōt p arcum sacra scripture intelligi. In qz corda. no-
t. reflectur duricia veteris. Inde sagitte mittuntur quibz cordis duricia pe-
netratur et ex arcu iudicio sagitte mittuntur ad pimēa vicia. et alię que vul-
nerant charitatem. **S**ima aut est quasi signū vt hinc suscipiat vulnera cha-
ritatis vnde repellat iacula inimici.

Allego. Ursus insidias z. Communis vox est capitis et corporis qz vñs
insidias factus sit eis qui et eternus ē et incomutabilis nō qz a natura pietatis
et bonitatis imuteretur. sed propter effectus. Illū enī cōtra filii sunz erigi
pmisit. qui venit vñs insidias. fraude et fortitudine pimere et decipe temp-
tanū. sicut et corpz eius a principio vñqz ad finē leo in abscondito. **H**ijs dua-
bus bestiis omnis dyaboli servicia monstratur. et p leonē ipse dyabolus. p vñ-
sum vero mēbra eius. et heretici. et falsi fratres. Ursus enī licet brachij et
lumbis fortissimus tñ capite est infirmus sicuti omes mali caput infirmum
hnt. i. dyabolū qz vel i manifesto vt leo vñ. vt vñs in abscondito circuit. qz
q. d. pater qz te sui fortitudine pfit. qui rugiens et frenēs circuit te cui
insidias dicit psalmista. Insidiatur in. ab. q. l. i. s. s. hijs armis cōtra mem-
bra et caput pugnat. vñ gemit. pphā. amo christ. et ecclēia vñs insidians
s. e. z. **H**eg sunt bestiæ qz cōtra dauid pastore omniū veniunt et gregē devo-
rare caput. **D**ed eruit dō ouem de ore leonis. et fauces vñs et brachia pfre-
git. hic est cristus qui oues suas ducit ad pascua vite. et eruit de ore leonis
et vñs et brachia cōfringit. nos aut ipsi eins et o. p. e. Collant arietem de
medio eius gregis sicut ipsi dō. que si dñs nō eruisset non euassisset. **H**eg

bestiæ aduersus dauid cōsurgunt. i. christū. Dauid leonē. et vñsum interse-
cit qd factū est ī morte christi qn oues liberauit. Semitas. z. hec lugēdo re-
petit. Posuit me desolatā hierusalem. s. quā supra appā plā gebat. Jam
fortassis in se renesa īmo christi sponsa sanguine eius dotata gemit se de-
latam et quasi adulterā a sposo terelictā quasi signū ad sagi. z. christus
enī et ecclēia in titulū ptra omes acrias potestates erigitur. vñ spectaculū
facti sumus angelis et hoībus. christū in se et in omibz mēbris iaculis ini-
mici opponitur.

Dystor. Misit i-
re. m. z. Dñs iusto in-
dicio quasi arcu dñi ex-
tentō tandē mittit i. re-
nes sagittas. s. pba. ut
sagittas oc-
culi iudicii. et scriptura.
in renibus meis filias pharetrę
s. vox christi vel hieremie. vñcē enī a po-
pulo est deritus.
De. Factū sū in derisuz omī
s. in me psallebant qui bibebat vñ.
poplo meo canticū corū tota die.
passionis.
De. Repleuit me aāritudine iebri
mirari vñi.
auit me absinthio. **V**lau. Cōfregit

populo z. Repleuit me amaritudine in se completū dolet. et in populo suo
qd dñi p̄dixerat p̄minatio. s. ababo populu istū ablynthio. et dabo potū
eis aquā fellis. vñ inebriauit me amaritudine. Repleta enī fuit hierusalē. et
in pma captiuitate et in scđa. et potata absinthio angustijs. s. et necessitatibz
Per aquā fellis significat magnitudo maloz et semipaternū captiuitatis
ingē et ignorantia legis qua repleti amaritudine fellis pro xpo antixpum
sunt suscepturi.

Mora. Misit in re. z. anima quoqz in hijs et hñmō. amaritudinibus
quotidie inebiat. vt nibil ei dulce in p̄fenti videat dñ tatis malis incessā-
ter affligitur.

Allego. Misit in re. z. he littera. vino vel est. interpretat. a principio
enī huīs alphabeti exinanitio xpi ostēdīt. sed illud exinanit se for-
ser. ac. z. ppe. qd obprobria passiones et mortē sustinuit. **S**z tñ semp et icō
mutabilitē est. et vere viuit qz r̄deoz et affligit cruc. or. moroz. sed
tñ ve. et sum et vere viuo et ritā peccatoris nolo qz vita nō vult mortē. **H**ec
nanqz vox sponsi et sponsa p̄munis ē ut illa cōfiteat qz est et viuit et ille m̄-
deat. sum et vino sedm illud. reluxi. et adhuc tecū sum. hic est ergo qui ē.
et qui viuit et pro nobis plāgit et p illis misit in re. m. z. Pharetra tei pa-
tris scripture ē ex qua iudicio dī. (qz ex arcu sagittas) corpus xpi accepit. qz
et ip̄s p̄luit potbas sagittas ardētē facit aliqui et corda frigida vulneret
calore charitatis. Heretici quoqz sagittas infidelitatis aliqui intoxicas
ex hac pharetra producēt et corda innocētum ferūt. Et hac pharetra ve-
niunt sagittaz ex quibz exterior hō timore p̄figit. et interior amor afficit. vñ
p̄f. ti. f. c. m. Qd c. ait. misit in re. f. p. s. i. affectiones diuinī timoris ul. amo-
ris. In renibz propagatio carnalis et in fide virtutum generatio spūalis.
De hijs renibz gignit xps in vtero caste m̄fis. i. ecclē mittit in renes. f. p. i.
sagittas quibz ad amorē vulnerant. et ad timore vt vicia pimant. virtu-
tes propagant. vñ dō vre. re. m. et c. m. et alibi. sagittaz tuę infite sunt michi.
Sanci quoqz p̄dicatores tei de hac pharetra quasi sagittaz dirigunt. vñ
in pharetra sua abscondit me. ac si dicat xps quasi sagittaz electam abscon-
dit me in pha. sū. et occultus caligine scripturez et tandem ex arcu emissus. p
ben renes et corda omniū. Factus sum z. **C**ui simile ē. ego sum vermis. et
nō homo z. qd in passione declaratū est. repleuit me amaritudinibz passi-
onis. inebriauit me absinthio. i. mirrati vñi. vñ dederit in escam meā fel-
z in s. m. p. m. a. Cum inebriatum se dicit absynthio oñdit tam inter. qz
exterior se affectū amaritudine passionis. hijs et hñmō doloribz totum xpi
corpus vñqz ad cōsummationem cruciatur.

Dystor. Cōfregit ad nu. d. z. Hieremias a plo afflictū et popu-
lum ab hostibz nulli dubiū est. hic ep̄i pene fame pemptus est. ille om̄i ge-
nere penaz depastus est. vñ quia. cinere cibatus. plāgit. vt aia expulsa te
co. p̄ credat. vñ bonoz est oblitus quoqz memoria int̄ supplicia cito elabi-
tur. **L**uget ergo propheta finē populi sui et spem puerendi tegisse. Impi-
us enim cū in profundum peccator. venerit contempnit.

Mora. Cōfregit ad nu. d. z. **S**ima fastidio sancte scripturez affecta
fracturā tentium plāgit quibus terere et ruminare debuit xbum tei. **N**ial
enī qd non ruminat in lege reprobat. verbū tei sensibus quasi tentibz

molere et ruminare sanitas et virtus est. vñ in p̄conis dicit q̄ dentes moy si nō fuerūt cōminuti. q̄ verbū dei semp corde et ore ruminauit. et panē ange loz indeſinēter p̄mitit. cuius aut̄ tens frangātur recte cinere cibatur in quo cordis mēstia. et penitētia designat. vñ iob cū dñm vidisset et audisset inquit ago penitētiam in fauilla et cinere. q̄ sc̄ vīla dei pulcritudie. et alitudine cinere et fauillam se cognouit et alibi olim in cilio et cinere penitētia egissent. Hic ergo cibauit me et cinere quasi q̄ verbū dei ruminare

d̄ stili. in gemisco ciba

tus cinere mortalitatis

Repulsa ē aia mea ē

Dolet se a deo repul-

sam et temptationibus

exposita. ne ad bona

que sentit libere redire

possit. q̄ oppressa acre-

dine doloris non p̄t

bonoz recordari. vñd

addit. p̄ij finis meus

ē. hec enī littera vau

significat. q̄ nō est ille

sonat. p̄ij enī et nō est

cū d̄ om̄o qui v̄enus

finis est. et plummatio

Ideo sp̄em sibi a d̄o

p̄isse luget. quia se ad

dñm erigere nō valet.

vñ bene sequit zai q̄ i

terptat duc te. vel buc

tāq̄ voce duc toris di-

cat. Noli dñm innolui

in hijs malis. sed duc

te et tanq̄ querat quo

tebeat uerūdē temō

stratiue huc. s. in uia p̄

candi. et qđ et q̄o p̄g

cari tebeat subiungit

Recordare paupertatis ē.

Allego. Confregit ad nu. d. r̄. Dētes xp̄i. i. apostoli et alij discipuli in passione cōfracti et dissipati sunt. quibz quasi tentibz (redētēs in corp̄ suū) trāstudit xps. Libauit me cinere sc̄dm illud cinerem tanq̄. pa. m. r̄. quibz malis repulsa est aia. b̄j quos plurimū dilexit. et propter quos venit omni odio p̄sequēbātur enī. vñ c̄p̄t h̄ies tēdere et pauere. Sub vau ero littera ista exaggerātur et p̄ ea q̄ig dicta sunt durius tempant q̄ne so- nat. nō sic ille vel nō et ille. L̄icet enī dixerit p̄ij fi. m. et sp̄es. m. a. d. nō sic ille arbitrat̄s est. et nō ille oblitus ē bonoz que cū patre semp habuit ant sc̄dm humanitatē p̄cepit. de q̄ibz credo videre bona dñi. i. vi. Non sic ergo arbitrat̄s ē licet aia ip̄ius repulsa sit duricia iudeoz. sed nūm̄ do- lorē animi. et merorē insinuat tanq̄ inebriatis amaritudine passionis non possit bonoz recordari. et exacerbantis dicat p̄ij fi. m. Apud hoies ante et p̄isse videbat qui dicebat se ip̄i nō potest sal. f. Hic eccl̄a hereticoz et p̄ fecutoz malis repulsa. p̄teritoz bonoz obliuiscit. et nonis oppressa dolori bus inquit perij. f. m. vñ mei a. pe. mo. s. p. p. ef. s. g. m.

Dystor. Recordare. p. r̄. S. b̄ inicio huius alphabeti describit mis- rias milere cūnitas et passionis xp̄i et eccl̄e laboratis. vt etiā quasi tēspan do dixerit. p̄ij finis meus. Sed vt dñm iudicis arditū est. dñe te mor noua spe erectus. ad dñm puerus p̄ces emittit. et promittit se deinceps meliora sp̄are p̄teritoz oblitus telicor. Vñ aduenten dñi hec elemēta magno mi- sterio ē p̄notata q̄bz magne intelligēti sacram̄tis q̄si metro luxi sp̄us in xp̄ba. et q̄ sermo tei occultus hinc inde misteriis obumbrat quibz reser- tis hūanis patet seculibz. Egrie sp̄us sc̄z hec et h̄moi interposuit ut fasti- dium auferet legentiū et iter la crimas animas recrearet intelligentum.

Dora. Recordare. p. r̄. Aia quoq̄ in hoc verbo viuiscat. et reduci- tur. cui dicit. duc te huc. q. tolle grabatū. et ambula. vnde supplicās dicit Recordare. p. r̄. Hec enī in adam. i. in p̄mo flore transgressa et pauprata nudata. sed cū in hac littera se abducere iubere memorū memorat. et sicut filia abrah̄e cōtra sp̄em in sp̄e erigitur. et venit ad litterā hec que interf̄- tatur vita et paor. vel vt post querimoniaz lacrimas timorē dñi p̄cipiat de quo dicit. Iniciū sapiētia timorē dñi. et gustū nibolimins tei verbum et vocem cōfessionis dicat. Misericordia tei est q̄ nō sumus plumpiti.

Allego. Recordare. p. r̄. Sunt hec verba xp̄i sunt eccl̄e p̄ticipantis cui dicit. beati pauges sp̄u. q. i. e. r. c. Xps tamē nec transgressus est nec ali q̄s suā trāgressionē iudicij offert. sed verecūde profert. auerte fa. t. a. p. m. led ch̄istus trāgresso o legis pro nobis factus est sicut et maledictu et pecca-

tum. vñ maledictus omnis qui pendet in ligno. et eum qui nō nouerat pec- catum fecit pro nobis peccatum. vt et petcatū et maledictū trāgressionē tele re nosfrā. Magis ergo q̄d dicit. Recordare pau. r̄. q̄ pro nobis facit est paup. vt nos ditaret et ingeret cū capite corpus. vt deprecatione capi- tis purget. Corpus āt q̄p̄i p̄sentī vita sine transgressione nō vinit. multis erumnis replet et amaritudine ablymbij et fellis. vñ la bonibz et doloribz fati- gatur eccl̄a. vt recocita passionibz sponso suo fiat acceptio. vñ dicit. Re-

cordare p. q. d. Recor-

dare que p̄ trāgressio-

nibz meis pacior. i. ab-

synthibz et fellis. memo-

ria memor ero r̄. ḡer-

ne vitę sc̄z et ideo mot-

tabescet aīma mea ad

cām suspirans sc̄dm il-

lūd. Deficit in saluta-

rī. t. a. m. vnde addit.

H̄ recordēs i corde meo.

in deo spabo. Cū em-

eccl̄ia ad eius cōtem-

plationē se dirigit q̄s

deficiēs gemit. et q̄ ex-

pressi p̄t dicit. Me-